
令和 2 年 2 月 28 日 

一般財団法人 

日本リトルシニア中学硬式野球協会 

各連盟理事長  様 

同事務局長   様 

各チーム担当者 様 

一般財団法人 

日本リトルシニア中学硬式野球協会 

                   会 長  林  清 一〈公印省略〉 

 

新型コロナウイルス感染防止の対応について 

 

 この度の新型コロナウイルス感染拡大につきまして、昨夕、安部首相が「小

中学校、高校、特別支援学校の春休みまでの休校」を発表しました。これを受

けて日本リトルシニア中学硬式野球協会としては、以下の事項を要請致します。 

 

記 

 

１、3 月 13 日（金）まで活動の自粛 

２、ＪＡ共済杯第 26 回全国選抜野球大会の開会式とチーム懇親会の中止 

 

 １については、2 月 29 日（土）からの対応で、公式戦、練習試合、練習を含 

めて、チームとしてのすべての活動の自粛という意味です。連盟によって、支

部大会などを開催している地区と、まだ公式戦が始まっていない地区があり、 

まちまちですが、3 月 13 日（金）までは、すべての活動を自粛するよう要請 

致します。また、選手が在籍する学校からの指導等もあると思います。学校   

からの指導には、最優先で従ってください。 

 

2 については、現時点で第 26 回全国選抜野球大会の開会式とチーム懇親会は 

中止といたします。大会については検討中です。 

 

 以上 2 点を要請しますので、各チームへの周知をお願いいたします。また、 

日本政府や厚労省、スポーツ庁など官庁からの広報が連日のように届く現状か

ら、情報は日々刻々と変化しております。３月 14 日（土）以降の対応について

も、改めてご報告させていただきたいと存じます。1 日も早い終息を祈るばかり

ですが、皆様のご理解とご協力を何卒、お願い申し上げます。 

以上 


